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Innspill fra Sentralt ungdomsråd på høring om strengere regulering av 
solarier 
Sentralt ungdomsråd i Oslo (SUR) vil med dette komme med sine innspill til regjeringen. Saken ble 
behandlet av rådet i rådsmøtet 03.06.2025. 

Om Sentralt ungdomsråd 
SUR er et rådgivende organ for byrådet og bystyret i saker som angår ungdom. Rådet er oppnevnt 
av bystyret, og representerer ungdom fra alle bydelene i Oslo. SUR består av én representant og to 
vararepresentanter fra hvert av de 15 lokale ungdomsrådene i Oslo. SUR er en stemme for barn og 
unge i Oslo, og har som mål å fremme de unge i Oslos perspektiver både lokalt og nasjonalt. 

Våre innspill 

SUR har innspill til markering av kreftrisiko, reklameforbud, aldersgrense og regulering av dette, og 
opplysning om kreftrisiko før kjøp.  

Markering av kreftrisiko 

Rådet er bekymret for kreftrisikoen tilknyttet bruk av solarium, men er usikker på om markering av 
kreftrisiko vil ha noen effekt, da rådet opplever at man ofte hører om kreftrisiko på mange ting, så 
informasjon om dette blir overflødig og ikke tatt på alvor. Samtidig mener rådet at dersom solarium 
skal reklameres for, bør kreftrisiko markeres. 
 
Reklameforbud 

Rådet er splittet i oppfattelsen om et reklameforbud vil ha noe effekt, men flere er positive til et 
reklameforbud mot solariumsvirksomheter. Rådet mener at kampanjer som gratis og redusert pris 
på solarium bør forbys. Rådet mener derimot at reklamering fra virksomhetene selv ikke er det 
største problemet, men at andre ungdom bruker solarium, og at man opplever et slags 
gruppepress for å passe inn. 
 
Aldersgrense 

Rådet er positive til opprettholdelse av dagens aldersgrense for bruk av solarium, men noen 
rådsmedlemmer mener at en mer passende aldersgrense ville vært 20 år. Dette begrunnes med at 
når man er 18 år, går man fortsatt på videregående, og det da er mye sosialt press for å passe inn. 
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Det løftes at man bedre evner å tenke mer selvstendig. 
 
Rådet presiserer også at dersom man av medisinske årsaker blir anbefalt å ta solarium, bør ikke 
aldersgrensen gjelde. 
 
Regulering av aldersgrense 

Rådet er positive til at regjeringen ønsker å stille høyere krav til regulering av aldersgrense ved bruk 
av solarium. De mener at elektronisk ID er viktig, men at fysisk bemanning må til. Rådet er 
bekymret for juks, enten ved at en eldre person kan betale for solariumet for en som er under 
aldersgrensen, eller ved bruk av falsk legitimasjon. Det trekkes også frem at solarium i bydel 
Nordstrand brukes til å selge og bruke narkotika. 
 
Om opplysning om kreftrisiko før bruk 

Rådet støtter forslaget om at kunder skal opplyses om kreftrisiko før bruk av solarium, og mener at 
dette må være synlig på en så måte at det vil kunne være effektfullt. 
 

Vi håper innspillene våre er nyttige i arbeidet videre med saken. Ta gjerne kontakt hvis dere har 
oppfølgingsspørsmål! 

 

Beste hilsener fra 

Sentralt ungdomsråd i Oslo 
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